Приложение 3
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Нязепетровского муниципального района



Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Развитие кадрового потенциала Нязепетровского муниципального района»

за   2022 год

Ответственный исполнитель: Администрация Нязепетровского муниципального района

таблица 1   

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования
	Отклонение
	Примечание

	
	
	план
	факт
	
	

	1.
	Целевое обучение специалистов
	44,0
	44,0
	0
	

	2.
	Единовременные выплаты высококвалифицированным и молодым специалистам, поступившим на работу в учреждения бюджетной сферы Нязепетровского муниципального района
	36,0
	36,0
	0
	

	3.
	Предоставление субсидии на приобретение жилья
	0,0
	2000,0
	+ 2000,0
	 В течение года дополнительно выделены средства 2 специалистам



Согласовано: ___________ /_______________/ _________________/
(подпись, должность, ФИО специалиста финансового управления администрации Нязепетровского муниципального района)

таблица 2

	№ п/п
	Индикативные показатели, 
ед. измерения %
	Значения индикативных показателей
	Отклонение
	Примечание

	
	
	план
	факт
	
	

	1
	Увеличение числа привлеченных и молодых специалистов в бюджетной сфере Нязепетровского муниципального района
	5
	        5
	
	
 Из них 3 молодых специалиста  в СПО

	2
	Укомплектовать учреждения бюджетной сферы Нязепетровского муниципального района квалифицированными кадрами
	
87
	
89,3
	
+19,3
	




В числе факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы необходимо отметить:
 проведение оптимизации сети бюджетных учреждений района, которые повлияли на укомплектованность кадрами.

	 
Заместитель главы муниципального района
 по социальным вопросам                                                                                        Н.В. Акишева
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